2023 年２月 10 日

各      位
     上 場 会 社 名 西 華 産 業 株 式 会 社
     代 表 者 代表取締役社長 櫻 井 昭 彦
            （コード番号  8061 東証プライム）
     問合せ先責任者  取締役 上席執行役員（管理管掌）
                      長 谷 川 智 昭
             （TEL 03－5221－7101）

政策保有株式の縮減に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり政策保有株式を縮減することを決議いたし

ましたのでお知らせいたします。
記

１．政策保有株式の縮減方針

 当社は、コーポレートガバナンス・コードに基づき、政策保有株式の保有効果を検証した上で保

有の適否を判断し、縮減を進めております。2023 年３月期においても、すでに一部の政策保有株式

を売却しておりますが、更なる資産効率の向上などを目的として、政策保有株式の縮減を更に進め、

2025年3月期までに政策保有株式の連結純資産割合について20％を下回る水準にすることを目標に

取り進めることを決議いたしました。

２．2023 年３月期第３四半期（累計）における売却実績

（１）売却銘柄数：６銘柄

（２）売却価額：1,373 百万円

（３）政策保有株式の連結純資産割合：22.85％

３．今後の見通し

 適時開示が必要な場合は、速やかにお知らせいたします。

＜ご参考＞

過年度における売却実績（上場株式）

 2018 年 3月期 2019 年 3月期 2020 年 3月期 2021 年 3月期 2022 年 3月期

売却銘柄数 10 銘柄 ５銘柄 ３銘柄 ２銘柄 －

売却価額 1,401 百万円 169 百万円 168 百万円 21 百万円 －

期末における政策

保有株式の連結純

資産割合（％）

29.70％ 26.80％ 25.06％ 28.04％ 25.68％

以   上